
Ano CLI No- 225
Brasília - DF, quinta-feira, 20 de novembro de 2014

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014112000001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 6
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 13
Ministério da Cultura ........................................................................ 16
Ministério da Defesa......................................................................... 21
Ministério da Educação .................................................................... 31
Ministério da Fazenda..................................................................... 122
Ministério da Integração Nacional ................................................. 145
Ministério da Justiça ....................................................................... 147
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 151
Ministério da Previdência Social.................................................... 152
Ministério da Saúde ........................................................................ 154
Ministério das Cidades.................................................................... 163
Ministério das Comunicações......................................................... 164
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 170
Ministério de Minas e Energia....................................................... 170
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 177
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 179
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 179
Ministério do Esporte...................................................................... 180
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 180
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 185
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 186
Ministério do Turismo .................................................................... 191
Ministério dos Transportes ............................................................. 191
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 195
Ministério Público da União .......................................................... 195
Tribunal de Contas da União ......................................................... 199
Poder Legislativo............................................................................. 201
Poder Judiciário............................................................................... 201
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 214
Ineditoriais ....................................................................................... 219

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2014 UASG 110245

Nº Processo: 00034000607201325 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de
solução de balanceamento de carga e alta disponibilidade de link de
acesso à Internet, incluindo equipamentos, instalação, configuração e
garantia Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 20/11/2014 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sig, Quadra 06, Lote 800 -
Terreo Setor Gráfico - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 20/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 02/12/2014 às 15h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JULIO CESAR DE ALBUQUERQUE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2014) 110245-00001-2014NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2014

O Pregoeiro da Imprensa Nacional torna público o resultado
do Pregão supracitado, declarando vencedor a empresa IEGE - INS-
TITUTO INTERNACIONAL DE EDUCAÇÃO E GERÊNCIA,
CNPJ 79.990.693/0001-67, no valor total de R$ 7.399,56.

JOÃO VALENTIM WAYL DA COSTA

(SIDEC - 19/11/2014)

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 19/11/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
-Aquisição de equipamentos para implementação do Sítio de Con-
tingenciamento da Entidade de Auditoria do Tempo - EAT, da Rede
de Carimbo de Tempo da ICP-Brasil, conforme especificações, quan-
tidades e itens de 1 a a 6 constante do instrumento convocatório.
Total de Itens Licitados: 00006 Novo Edital: 20/11/2014 das 08h00 às
12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Scn Quadra 02 Bloco e Asa
Norte Edifício Sede Iti Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 20/11/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 02/12/2014, às 08h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

NATHERCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2014) 243001-24208-2014NE800002

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE COMPROMISSO Nº 5/2014

Nº Processo: 00001.000006/2014-81; Presidência da República, CNPJ
nº 00.394.411/0001-09; Imprensa Nacional, CNPJ nº
04.196.645/0001-00; Objeto: Fornecimento diário de 57 exemplares
da Seção I, 59 exemplares da Seção II e 32 exemplares da Seção III
do Diário Oficial da União e suas respectivas edições extras; Vi-
gência: 20/11/2014 a 20/12/2014; Data de Assinatura: 17/11/2014;
Valor mensal R$ 3.706,10.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 79/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 00094000156201401. Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção e con-
tratação de empresa para prestação de serviço de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com reposição de peças, em equipamento de
projeção de filmes e sonorização.

VALDOMIRO LUIS DE SOUSA
Secretário

(SIDEC - 19/11/2014) 110001-00001-2014NE800561

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2014 - UASG 110322

Nº Processo: 00185002453201463. INEXIGIBILIDADE Nº 3/2014. Con-
tratante: GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESI-
DENCIA DA R. CNPJ Contratado: 30092431000196. Contratado : CON-
DOR S/A INDUSTRIA QUIMICA -Objeto: Fornecimento de munições não
letais. Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993. Vigência: 19/11/2014 a 16/06/2015. Valor Total: R$59.299,08. Fonte:
100000000 - 2014NE800497. Data de Assinatura: 19/11/2014.

(SICON - 19/11/2014) 110001-00001-2014NE800651

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 15/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 17/11/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para aquisição de malas técnicas "cases" (caixas especiais
para transporte de armamento, munição e equipamentos eletrônicos).

GUILHERME PAIVA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2014) 110322-00001-2014NE800561

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 140/2014 UASG 110120

Nº Processo: 00091001634201411 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de expediente, acondicionamento e embalagem
e elétrico para as superintendências estaduais do Acre, Amazonas,
Roraima e Rondônia. Total de Itens Licitados: 00043. Edital:
20/11/2014 de 08h15 às 11h45 e de 14h às 17h45. Endereço: Spo
Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala 221 BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 20/11/2014 às 08h15 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/12/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Deverão ser observa-
das todas as especificações dos itens constantes do edital.

CAROLINE BRITO PAIVA
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2014) 110120-00001-2014NE800322

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 58/2014 - UASG 110156

Nº Processo: 00590000937201496 . Objeto: Contratação de empresa
para o fornecimento de acessos ao conteúdo digital da Revista dos
Tribunais On-line, visando atender às necessidades da Escola da Ad-
vocacia-Geral da União Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Atender às necessidades da Escola da Advocacia-Geral da União De-
claração de Inexigibilidade em 14/11/2014. JULIANA SAHIONE
MAYRINK NEIVA. Diretora da Eagu. Ratificação em 17/11/2014.
GILDENORA BATISTA DANTAS MILHOMEM. Secretária Geral de
Administração. Valor Global: R$ 150.000,00. CNPJ CONTRATADA :
60.501.293/0001-12 EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LT-
DA.

(SIDEC - 19/11/2014) 110161-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2014 - UASG 110096

Nº Processo: 00587000020201441. DISPENSA Nº 7/2014. Contra-
tante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PER-
NAMBUCO - SAD/P. CNPJ Contratado: 15139629000194. Contra-
tado : COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BA-
HIA COELBA. Objeto: Fornecimento de energia eletrica para as
Unidades da AGU na Bahia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93,
art.24,inciso XXII. Vigência: a partir de 06/02/2014, com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
13/12/2011. Valor Total: R$292.548,24. Fonte: 100000000 -
2014NE800239. Data de Assinatura: 06/02/2014.

(SICON - 19/11/2014) 110096-00001-2014NE000065


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-20T06:00:26-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




